
RUTA ESCOLAR | HORARIOS 
INFANTIL Y PRIMARIA

Calle Santo Domingo de Guzman 
Puerta de Europa 
Arzobispo Guisasola (escuelas blancas/km0)
Plaza San Miguel 
Alfredo Martínez 

8:10
8:15
8:22
8:28
8:40

Línea 1

General Elorza INEM
García Conde
Argüelles (Casa Conrado)
Jovellanos Pelayas 
Comandante Janariz
Tenderina Palais
Río Sella (Casa Lupe)

8:10
8:13
8:16
8:18
8:23
8:28
8:34

La parada de General Elorza Salesas dirección al cole, se hace en General Elorza (La Lila) o en
Primo de Rivera.

Línea 2

General Elorza (La Lila)
Olivares 
Martínez Cachero
Fuente la Plata
Las Campas
3ª Rotonda de la Florida
2ª Rotonda de la Florida
Díaz Merchán
Alejandro Casona

8:10
8:20
8:22
8:24
8:26
8:29
8:35
8:38
8:45

Línea 4

San Claudio 
Álvarez Buylla 
Celestino Álvarez (peluquería cuatro pelos) 
C/ Mieres 
C/ Piloña Go fit 
Julian Claveria (enfrente de las piscinas parada TUA)
Fuertes Acevedo (dónde era el bar el Corisco)

8:05
8:20
8:25
8:27
8:30
8:35
8:40

Fuertes Acevedo bajando del cole se realiza la parada enfrente

Línea 5

Posada de Llanera
Soto de Llanera
Fresneda
Lugones ( Tarmasa )
Lugones ( iglesia)
Jardines de la Corredoria ( chocolatería )
Pumarín Cuartel

7:50
8:00
8:10
8:20
8:22
8:25
8:30

En la Fresneda paradas: En la primera rotonda y segunda dónde el centro de salud.

Línea 6

Ibermutuamur
Cuatro caños
La Estrecha
Pontón de Vaqueros
Avenida del Mar
Ángel cañedo
Primo de Rivera

8:10
8:15
8:18
8:22
8:26
8:32
8:39

Línea 7

Marcenado
Pola de Siero
Noreña
Granda
Colloto
Calle Asturias

7:55
8:00
8:10
8:18
8:25
8:40

Subiendo, es decir dirección al cole se para en Asturias y bajando del cole se hace parada en
Cervantes.

Línea 8

Manjoya
Velasquita
Emigrante
Valentin Masip

8:10
8:20
8:31
8:40

Línea 10


