

Colegio Santa María del Naranco Oviedo



RUTA ESCOLAR | HORARIOS INFANTIL Y PRIMARIA

Línea 1	
Calle Santo Domingo de Guzman	8:10
Puerta de Europa	8:15
Arzobispo Guisasola (escuelas blancas/km0)	8:22
Plaza San Miguel	8:28
Alfredo Martínez	8:40

Línea 2	
General Elorza INEM	8:10
García Conde	8:13
Argüelles (Casa Conrado)	8:16
Jovellanos Pelayas	8:18
Comandante Janariz	8:23
Tenderina Palais	8:28
Río Sella (Casa Lupe)	8:34

La parada de General Elorza Salesas dirección al cole, se hace en General Elorza (La Lila) o en Primo de Rivera.

Línea 4	
General Elorza (La Lila)	8:10
Olivares	8:20
Martínez Cachero	8:22
Fuente la Plata	8:24
Las Campas	8:26
3ª Rotonda de la Florida	8:29
2ª Rotonda de la Florida	8:35
Díaz Merchán	8:38
Alejandro Casona	8:45

Línea 5	
San Claudio	8:05
Álvarez Buylla	8:20
Celestino Álvarez (peluquería cuatro pelos)	8:25
C/ Mieres	8:27
C/ Piloña Go fit	8:30
Julian Claveria (enfrente de las piscinas parada TUA)	8:35
Fuertes Acevedo (dónde era el bar el Corisco)	8:40

Línea 6	
Posada de Llanera	7:50
Soto de Llanera	8:00
Fresneda	8:10
Lugones (Tarmasa)	8:20
Lugones (iglesia)	8:22
Jardines de la Corredoria (chocolatería)	8:25
Pumarín Cuartel	8:30

En la Fresneda paradas: En la primera rotonda y segunda dónde el centro de salud.

Línea 7	
Ibermutuamur	8:10
Cuatro caños	8:15
La Estrecha	8:18
Pontón de Vaqueros	8:22
Avenida del Mar	8:26
Ángel cañedo	8:32
Primo de Rivera	8:39

Línea 8	
Marcenado	7:55
Pola de Siero	8:00
Noreña	8:10
Granda	8:18
Colloto	8:25
Calle Asturias	8:40

Subiendo, es decir dirección al cole se para en Asturias y bajando del cole se hace parada en

Línea 10	
Manjoya	8:10
Velasquita	8:20
Emigrante	8:31
Valentin Masip	8:40